
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró

 

Av. Colombo, 5.790 

PORTARIA N.º 01
 

 

 
 
A Pró-Reitoria de Ensino da 

atribuições legais e considerando
no Diário Oficial da União no dia 02

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a servidor

lotada no Departamento de Educação Física (DEF)
Programa de Residência Pedagógica

Art. 2º Esta Portaria gera efeito 
demais disposições em contrário

 

 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª 

 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240 

 
PORTARIA N.º 013/2022 – PEN 

Nomeia Coordenadora
PRP/UEM. 

a de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
onsiderando o resultado final do Edital n.º 24/2022

no dia 02 de maio de 2022, edição 81, seção 3, página 

ervidora docente Prof.ª Dr.ª Vânia de Fátima Matias de Souza

Educação Física (DEF), como Coordenador
de Residência Pedagógica (PRP) da Universidade Estadual de Maringá

ortaria gera efeito retroativo ao dia 04 de maio de 202
contrário. 

 
Maringá, 05 de maio de 2022. 

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 

Pró-Reitora de Ensino 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria de Ensino    

PR 

a Institucional do 

Estadual de Maringá, no uso de suas 
2 - CAPES, publicado 

seção 3, página 120. 

Vânia de Fátima Matias de Souza, 
, como Coordenadora Institucional do 

da Universidade Estadual de Maringá (UEM). 

o de 2022 e revoga as 


